
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, Plzeň, 22. června 2016 

Nostalgické vlaky vyrazí o víkendu na setkání 
parních lokomotiv v muzeu ČD v Lužné u Rakovníka 

Tuto sobotu a ned ěli 25. a 26. června m ůžou milovníci železni ční nostalgie 
vyrazit parními vlaky z Prahy a Plzn ě do Lužné u Rakovníka. Ve zdejším 
železničním muzeu se o tomto víkendu setkají parní lokomoti vy Českých drah, 
Národního technického muzea, Iron Monument Clubu a Železnic Slovenské 
republiky. Parní jízdy budou p řipravené také z Lužné do Krupé a Rakovníka. 
Nejatraktivn ější částí programu bude setkání lokomotiv na to čně vždy v 11:00. 

Parní vlak z hlavního m ěsta odjíždí v sobotu v 7:32 z hlavního nádraží, v n eděli pak v 8:08 z Masarykova 
nádraží. Sobotní vlak pojede po tzv. Pražském semme ringu p řes stanici Praha-Zli čín, ned ělní vlak potom 
přes Prahu-Dejvice. P říjezd do Lužné bude chvíli po desáté hodin ě dopoledne. Zp ět do Prahy se bude 
souprava vracet ve 14:55 a cílovou stanicí bude oba  dva dny Masarykovo nádraží, kam vlak p řijede 
v 16:41. Soupravu řazenou z historických vozů střídavě poveze několik parních lokomotiv: v sobotu ve směru 
z Prahy lokomotivy 498.104 „Albatros“ (ŽSR) a 464.202 „Rosnička“ (NTM), v sobotu z Lužné do Prahy a také 
v neděli z Prahy do Lužné stroj 464.102 „Ušatá“ (NTM) a konečně v neděli z Lužné do Prahy lokomotivy 
464.202 a 464.102. Cestující upozorňujeme na možnou změnu vozidel z provozních důvodů. 

Parní vlak z Plzn ě přiveze do Lužné lokomotiva 475.111 „Šlechti čna“ plze ňského Iron Monument Clubu. 
Z plzeňského hlavního nádraží do Lužné pojede vlak v sobotu v 6:55 a do Lužné souprava dorazí v 10:46. Zpět 
do Plzně se pak souprava vydá v neděli, a to v 16:49. Příjezd zpět do Plzně hl.n. je plánován na 19:45. 

Zmiňované parní lokomotivy a navíc ještě stroje 423.041 „Velký Býček“ a 534.0323 „Kremák“ se vystřídají také 
v čele vyhlídkových vlak ů z Lužné u Rakovníka do Krupé nebo Rakovníka a zp ět. V muzeu pak bude 
k vidění ještě lokomotiva 556.0506 „Štokr“. 

Nejaktraktivnější částí programu bude předvedení lokomotiv na točně, které bude připraveno v sobotu i neděli 
vždy v 11:00. Muzeum bude pro běžné návštěvníky otevřené v sobotu od 9 do 18 hod., v neděli od 9 do 17 hod. 
Pro zájemce, kteří by si rádi pořídili netradiční fotografie, bude určena speciální otevírací doba se zvýšeným 
vstupným, a to v sobotu i neděli od 8 do 9 hodin ráno a v sobotu navíc také od 21 do 23 hod. 

Jízdní řád parního vlaku 
Praha Masarykovo n. / Praha hl.n. – Lužná u Rak. a zpět 

(sobota a ned ěle 25. a 26. 6. 2016) 
tam zpět 

sobota neděle 
stanice 

sobota i neděle 
07:32 – Praha hl.n. – 
08:28 – Praha-Zličín – 
│ 08:08 Praha Masarykovo n. 16:41 
│ 08:18 Praha-Bubny 16:36 
│ 08:26 Praha-Dejvice 16:26 
│ 08:39 Praha-Veleslavín 16:19 

08:39 08:56 Hostivice 16:05 
09:10 09:17 Kladno 15:44 
09:33 09:34 Stochov 15:26 
09:49 09:48 Nové Strašecí 15:15 
09:57 09:56 Řevničov 15:06 
10:10 10:05 Lužná u Rakovníka 14:55 

 



 

Jízdní řád parního vlaku 
Plzeň hl.n. – Lužná u Rak. a zp ět 

(tam: sobota 25. 6. 2016 / zp ět: ned ěle 26. 6. 2016) 
tam 

sobota  
stanice zpět 

neděle 
06:55 Plzeň hl.n. 19:45 
07:38 Rokycany 19:20 
08:16 Hořovice 18:50 
08:36 Zdice 18:40 
08:59 Beroun 18:22 
09:19 Nižbor 18:01 
09:43 Roztoky u Křivoklátu 17:41 
10:33 Rakovník 17:17 
10:46 Lužná u Rakovníka 16:49 

 

Jízdní řád parního vlaku 
Lužná u Rak. – Krupá / Rakovník a zp ět 

(sobota a ned ěle 25. a 26. 6. 2016) 
tam stanice  zpět 

11:50 13:10 14:10 15:05 Lužná u Rakovníka 12:43 13:46 14:46 16:03 
│ 13:17 14:17 │ Krupá │ 13:40 14:40 │ 

12:02 – – 15:18 Rakovník 12:30 – – 15:50 

 

Jízdenky bude prodávat p římo vlakový personál, ve vlaku bude platit zvláštní  jízdné: 

• z Prahy až Hostivice do Lužné u R., z Plzně hl.n. až Zdic do Lužné nebo naopak: 160 Kč 
• z Kladna a Stochova do Lužné, ze Zdic a Berouna do Lužné nebo naopak: 80 Kč 
• z N. Strašecí a Řevničova do Lužné nebo naopak: 40 Kč 
• z Lužné do Rakovníka nebo naopak: 40 Kč 
• děti 6–15 let: poloviční jízdné 
• zpáteční jízdenka z Lužné do Krupé: 40 Kč (bez rozdílu věku) 

Podrobné informace o akci jsou na webu www.cd.cz/nostalgie a www.cdmuzeum.cz. 

Další akce v ČD Muzeu v Lužné u Rakovníka b ěhem roku 2016 

9., 16., 23. a 30. července Kolešovka 2016, společný projekt KHKD a ČD 

23. července Parním vlakem z muzea k Berounce 

6., 13., 20., a 27. srpna Kolešovka 2016, společný projekt KHKD a ČD 

27. srpna Parním vlakem „Z muzea do muzea“ 

10. a 11. záři Setkání historických motorových vozů 

15. a 16. října Poslední parní víkend v Železničním muzeu ČD 

Běžná otevírací doba ČD Muzea v Lužné u Rakovníka v roce 2016 

květen, září, říjen (do 31.10.) soboty, neděle a svátky 9:30 – 17:00 
červen, červenec, srpen  úterý až neděle a svátky 9:30 – 17:00 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  
T: 972 232 299, 972 232 089  
hotline (nepřetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2014 využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun.  


